[image: image1.png]1
MEM INSTITUTO FEDERAL | Compus
BB  Sudeste de Minas Gerais | Saojodo del-Rei

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO DEL-REI

ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE NÃO BENEFICIÁRIO DE BOLSAS DE ESTUDO

	DECLARAÇÃO DE NÃO BENEFICIÁRIO DE BOLSAS DE ESTUDO

Solicitação de Apoio à Capacitação - PROAC

	Eu,_______________________________________________________________Lotado(a) e em exercício no Departamento/Núcleo/Setor __________________________________________________ do Campus/Reitoria _______________________, Cidade _______________________________________, Matrícula SIAPE _____________________ e Regime de trabalho de ________ horas semanais, portador do R.G. ______________________, CPF_____________________, declaro para os devidos fins sob as penas da lei, que não recebo bolsas de estudo, provenientes de universidades ou órgãos de fomento.

Declaro ainda, que as informações acima são verdadeiras e estou ciente que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou documentos falsos e/ou divergentes implicam no cancelamento do recebimento do benefício e obrigam a imediata devolução dos valores indevidamente recebidos, além das medidas judiciais cabíveis.

E, por ser verdade, firmo a presente declaração. ______/______/_______

_________________________________________________________________

Assinatura do Declarante

[image: image1.png]